—
手册
ABB Novolink™智能模块
让AF接触器实现高级数字化
集成到B&R X20系统中
HMI
应用
ERP/MEP

压传感器模块（SCV），带有完整的电机保护功能。右侧显示基本解决方案，其中的MS132用于电机保护，智能功能模块（SFM）用于远程控制。
6 ABB Novolink™ - AF接触器用数字化智能模块  手册
3.2 订货代码
型号说明 描述 订货代码
SFM-CAB-RJTB.1-500 连接电缆RJ45 - X20
X20BT9400的端子排，5米
1SVM823000R0500
SFM-CAB-S.1-50 SFM与传感器之间的连接电缆，0.5米 1SVM811000R0050
SFM-CAB-S.1-25 SFM与传感器之间的连接电缆，0.25米 1SVM811000R0025
SCV10-40.1 电流-电压传感器 1SVM320010R0000
SFM1-A11.1 带X2X的高级功能模块 1SVM120012R0000
3.3 智能功能模块（SFM）
智能功能模块SFM1可以紧扣在携带24V线圈电压的AF09–AF96接触器上。模块配备两个X2X接口，用于输入和输出连接。模块与接触器
通过24 V DC供电，该电源也向SFM1模块供电。
一个数字输入允许获取辅助信号，例如：从MO132等短路保护装置获取。辅助信号可以从PLC读取并用于各种用途。可通过扁平电缆将
一个传感器模块连接到SFM1。
AF接触器与操纵杆机械连接，从而提供SFM前部的接触器位置的视觉反馈。操纵杆也允许运行接触器以便进行测试。状态LED显示
SFM1的运行状态。
SFM完全集成到B&R Automation studio中，提高SFM/SCV的易用性。HWX文件允许配置这两个模块以及选择在SFM1与PLC之间循环
传输的过程值。PLC也可以请求非循环值。
—
02：SFM1与SCV的方块图两台设备通过一个串行接口连接，以便交换数据。
3.4 智能电流电压传感器模块（SCV）
SCV10-40是一款智能传感器单元，用于测量电压、电流和频率以及功率因数、实际功率等导出物理量（详情请参阅第8.3节）。
它配备有电流传感器，用于测量连接负载的所有三个相位的电流。它也允许测量三个相位的线间电压（最高690 V AC）。带状电缆将
SCV10与SFM1模块连接，并且从那里获得电源。
SCV10-40为1/3相感应电机提供符合IEC/EN 60947的热过载保护。跳闸等级和额定电流等相关参数可在PLC内配置。
ABB Novolink™ - AF接触器用数字化智能模块  手册 7
—
4. 安装
4.1 装配与拆卸
装配
SCV10-40可安装在任何标准DIN导轨上。不需要工具。或者也可使用螺钉安装在安装位置。详见附件中的尺寸图。SFM1必须紧扣在AF
接触器上，直到听到一声咔嗒声。
拆卸
拔出白色锁，然后将SFM1从接触器上卸下。确保接触器不带电压。断开与后续设备的总线连接。
4.2 连接SFM模块与X20系统
下图显示SFM1模块的一个系统的一般布线方案。它只关注现场总线部分。
—
03： 要将X20BT9400连接到第一个SFM1模块，请使用现成的电缆SFM-CAB-RJTB.1。
在一侧，SFM-CAB-RJTB有一个电缆屏蔽夹，它锁定在端子排上。
所有必需导线已连接到X20端子排。电缆扎带使屏蔽紧靠接地板。
电缆的另一端有一个RJ45插头，可直接连接到SFM1模块。
将端子排安装到总线模块。
如下图所示，使用电缆接线片将屏蔽连接到预期总线模块的接地。
只有SFM1模块的通信接口由X20BT9400模块供电。接触器通过SFM1模块的X1供电。详见上文的方块图。
查看X20BT9400模块的连接示例，了解如何向X2X总线供电。根据需要调整现成的SFM-CAB-RJTB接线。
对于SFM与SFM模块之间的连接，使用屏蔽RJ45电缆。详见技术数据部分。不需要在最后一个模块之后端接总线。
8 ABB Novolink™ - AF接触器用数字化智能模块  手册
4.3 受支持的AF接触器和配件
SFM1模块可安装在由24V电源供电的所有AF09至AF96接触器上，如下表所述。
尺寸1 尺寸2 尺寸3 尺寸3.5
AF09ww-xx-yy-zz AF26ww-xx-yy-zz AF40ww-xx-yy-zz AF80ww-xx-yy-zz
AF12ww-xx-yy-zz AF30ww-xx-yy-zz AF52ww-xx-yy-zz AF96ww-xx-yy-zz
AF16ww-xx-yy-zz AF38ww-xx-yy-zz AF65ww-xx-yy-zz
zz= 线圈11、21和30 zz= 线圈11、21和30 zz= 线圈11 zz= 线圈11
接线端子：螺钉端子，插入式弹簧端子 接线端子：螺钉端子，插入式弹簧端子 接线端子：螺钉端子 接线端子：螺钉端子
ww：
xx：
yy：
表示NEMA产品
22，30
辅助触点的数量和类型。
接触器线圈通过SFM1模块的X1供电。不得通过A1/A2向接触器输送电压。
4.4 将SFM1连接到24V电源
SFM1必需通过24 V DC供电。24 V DC为接触器线圈供电，它也为模块本身供电（不包括通信部分）。24 V DC可连接到下一个模块，以简
化整体布线。
24 V DC的极性很重要。如果极性错误，接触器将在没有任何总线命令的情况下接通。
ABB Novolink™ - AF接触器用数字化智能模块  手册 9
—
5. 功能说明
本章提供各种功能的概述并说明如何配置这些功能。
5.1 电机管理功能
本小节说明电机管理相关功能。图X提供一般功能的概览图。